
 

 

 
1. V souladu s čl. 6 odst. 4 vnitřní normy VŠCHT Praha A/N/961/3/2023 „Pravidla Fondu Dagmar 

Procházkové a zásady soutěže o iniciační projekty institucionální podpory výzkumu na VŠCHT v Praze“ 

(dále jen „Pravidla FDP“) a na základě souhlasného stanoviska Rady Fondu Dagmar Procházkové 
vyhlašuji soutěž o iniciační granty pro rok 2024 za níže uvedených podmínek. 

2. Pravidla soutěže upravuje část třetí Pravidel FDP, která stanoví podmínky pro oprávněné žadatele, 
finanční, personální a věcné podmínky, postup hodnocení a základní rámec implementace projektu. 

Pravidla Fondu jsou dostupná na veřejných stránkách VŠCHT Praha na adrese 

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove (dále jen „web FDP“). 

3. V soutěži bude možno udělit nejvýše dva tříleté iniciační institucionální projekty a výše prostředků 
přidělených projektu či projektům z Fondu Dagmar Procházkové bude 2 000 000 Kč na jeden kalendářní 

rok. Soutěžní lhůta začíná 1. dubna 2024 a končí 15. června 2024 v 15:00 hodin SEČ. Výsledky soutěže 

budou zveřejněny na webu FDP do 31. října 2024. Nejzazší termín zahájení řešení projektu je 1. února 
2025. 

4. Za návrh projektu je považován pouze takový návrh, který je předložen na předepsaném formuláři 
„Application Form - Dagmar Procházková Fund at UCT Prague 2024“ v anglickém jazyce a ve 

stanoveném rozsahu a který obsahuje stanovisko vedoucího ústavu, na němž má být projekt řešen, k 

projektu a prohlášení o nabídce pracovního úvazku řešitele jako akademického pracovníka na 
příslušném ústavu. Vzor formuláře návrhu je přílohou tohoto výnosu a pro editaci je volně dostupný na 

webu FDP. 

5. Návrhy projektů v listinné podobě a opatřené předepsanými podpisy musí být doručeny do konce 

soutěžní lhůty stanovené tímto výnosem na adresu Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, 

Projektové centrum, Technická 5, 166 28 Praha 6, Česká republika (obálka označena nápisem „Soutěž 

FDP“), a současně ve formátu pdf zaslané prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní adresu 

uvedenou na webu FDP. Pro hodnocení je rozhodná listinná verze návrhu. Do soutěže budou přijaty 

pouze úplné návrhy projektů. 
 

 
prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., v. r.  

rektor 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení VÝNOS č.  A/V/961/10/2024 

Věc 
Vyhlášení soutěže o iniciační projekt institucionální podpory výzkumu z 

Fondu Dagmar Procházkové na VŠCHT Praha pro rok 2024   

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 1. dubna 2024 

Účinnost do 1. února 2025 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval Projektové centrum VŠCHT Praha- 955 

Vydal prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc.  

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove

